
総 発 第 105 号 

令和 5 年 7 月 20 日 

正会員・賛助会員各位 

 

公益社団法人 

日本缶詰びん詰レトルト食品協会 

 

会費額算定のための売上高調査回答のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本会の運営に際し多大なご助

力を賜りますこと厚くお礼申し上げます。 

 さて、去る 6 月 6 日開催の定時総会におきまして、「会費等に関する規程」の改正が承認さ

れました（本規程改正の経緯につきましては、令和 5 年 5 月 15 日送付の定時総会開催案内文

書に同封いたしました資料「会費賦課基準制定並びに会費額改定の件」をご参照いただくか、

次のアドレス＜https://www.jca-can.or.jp/association/uriagechousa.html＞内の同名資料の

PDF ファイルをご参照願います）。 

 改正後の「会費額等に関する規程」には会費額を算定するための会費賦課基準（売上高別）

を定めております。 

 つきましては、令和 6 年（2024 年）度の会費額を算定するにあたり、貴社の直近 3 ヶ年の

売上高を別紙回答書によりご回答いただきたくお願い申し上げます。 

なお、ご回答の際は、売上高の「内訳」および「適用品目」につきまして、添付の「会費等

に関する規程」の 3 ページ目（別紙・売上高及び適用品目について）をご確認ください。 

 また、今回ご提出いただく売上高の情報につきましては、本会の会費額算定の担当職員のみ

が閲覧し、他の職員を含む外部には一切公表しないことをお約束いたします。 

 今回の調査は会費額の算定を目的としており、全会員からの回答が必要となります。 

 業務ご多忙の折恐縮ですが、提出期限（令和 5 年 9 月 29 日）までに回答書をご返送くださ

いますようお願い申し上げます。 

敬具 

追伸 

 ＊本会のホームページ上からご回答いただくことも可能です。 

下記のアドレスにアクセスの上、ご回答下さい。 

   https://www.jca-can.or.jp/association/uriagechousa.html 

＊回答書の記入方法等で不明な点がありましたら、下記担当者までお問い合わせ下さい。 

総務部 小林、小谷野  E-mail：uriagechousa@jca-can.or.jp ／ TEL：03-5256-4801 


